
　明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
お客様紹介ですが第１１グループガバナー補佐伊藤高太郎様ようこそお越しくださいました。米山奨学生ビンビンさん
ようこそお越しくださいました。
　会長挨拶は、今年度のおこなった事業と今後の事業ならびにお願いの話をいたします。
１２月までおこなった事業は、７月２１日に川口駅東口でウクライナ支援募金、１０月２１日から２３日のスキップシティの
ウクライナ支援募金・アンケート、１０月２３日川口駅東口のポリオ撲滅募金。また、年間通じてのこども食堂へのフード
ドライブをおこなってまいりました。残念だった点は、財団の大口補助金がとれなかった点、世界ポリデーフォトコンテ
ストがとれなかったところです。みなさまのご協力のおかげで、１回目のウクライナ支援募金３２９，２１９円とクラブから
の支援金あわせて８０万円、２回目で３４０，２５８円の支援金をあつめさせていただきました。ポリオ撲滅募金も７７，４４
５円あつめさせていただきました。本当にありがとうございました。
　１月以降の活動をお伝えいたします。年度通じての活動のフードドライブを引続きおこないます。毎例会時に会場に
ボックスを設置しております。また、例会場に運ぶのが厳しい方は社会奉仕委員会で対応させていただきます。よろし
くお願いいたします。あらたに、１月からは、社会奉仕委員会中心に全員参加で、清掃活動を３回おこないます。１月２７
日木曜日例会前に錫杖寺駐車場午前８時３０分集合で本町通りを川口本町ロータリーから川口駅東口までごみ収集
活動をおこないます。お時間都合つく方は、ぜひ、ご参加お願いいたします。活動ではないですが、２月２日はビンビン
さんの卓話になります。今年度は、募金活動に参加していただき本当に有難うございました。３月で卒業なのでみなさ
ま、ぜひ、卓話の日の例会参加よろしくお願いいたします。
　本年度は、出席委員長の荻野委員長中心にメークアップさせて頂いております。７月１２日東京青山RCから、１０月１
９日蓮田RC、１１月２９日八潮RC、１２月２日浦和RC、１２月２１日東京羽田RCと
５回メークアップさせていただきました。八潮RCは田中作次元RI会長のクラブ
です。浦和RCは細淵ガバナーのクラブです。会の進行方法、お客様への対応
等でクラブによっていろいろなやり方があるので、大変勉強になりました。進
行以外では、新しいロータリアンと知合いになる機会です。ロータリアンを通
じて新たなクラブと交流の機会が増えることも素晴らしいことです。今回のメ
ークアップに伺い今年度日程は確定しておりませんが、東京山の手RC、横浜
ベイRCに伺おうと思っております。他地区ではございますが、よろしくお願い
いたします。
　６月２９日の最終例会ですが、同好会の活動報告をお願いできればと考え
ております。ダンス同好会はダンスの発表会として、踊っていただく予定です。
会場で演技ができない同好会は映像、写真等での発表でも構いません。よろ
しくお願いいたします。
　最後に、会員増強ですが１１０名目標に対して現在１０２名です。わたしの力
不足でまだまだの状況です。みなさまの一人一人のご協力がないと達成が厳
しいのでよろしくお願いいたします。
　会長挨拶は以上です。本日も、よろしくお願いいたします。

●ゴルフ同好会

●入会式

お世話になります。
沖縄　浦添ロータリークラブでございます。
先日は、メークアップの事前連絡ありがとうござい
ました。
本日（5/13）木内様、朝日様、丸山様、渡辺様 4名様
がご参会下さいました。
バナー交換の際のお写真を添付いたします。
お土産とニコニコ（スマイル）まで頂戴いたしました。
心より感謝申し上げます。
皆様にもよろしくお伝えくださいませ。
感謝をこめて。

国際ロータリー第2580地区浦添ロータリークラブ　事務局山田

7月5日に東松苑ゴルフ倶楽部にて、
第7回ゴルフコンペを開催しました。

●表彰
16 日に大宮パレスホテルにて、米山記念奨学生入学式が行われ
ました。朝日恵子会員がカウンセラーとして出席しました。

●次年度クラブ協議会

14 日 18：00 より一徳にて、
次年度クラブ協議会が行われ
ました。

米山功労者マルチプル　佐藤進会員

RLI修了証　森絹子会員

マルチプル･フェロー　小林修会員

TOPICS

あいさつ
会長　白井　靖

榎本英昭会員の後任の松本道和さんが例会に参加し、挨拶しました。
よろしくお願いします。

●2022-23年度　会長発表
●会長ノミニーご挨拶
●次年度役員理事　　白井靖会長エレクト
●前年度の財務報告と現年度の収支中間報告

2月9日　      移動例会
会　   場／   静岡方面
点　   鐘／   7：45リリア前発

2月2日　      定例会
会　   場／   銀座アスター
点　   鐘／   12：30～

米山記念奨学生　陳 冰冰さん 米山梅吉記念館見学例会
　　　　　　　　　　バスツアー

卓話：音楽の広がり(演奏と卓話)　篠田 元一会員

6月18～20日 親睦旅行 　
会　　場／  京都方面 
点　　鐘／    

次回予定 次々回予定

●定例会

2022-2023　KAWAGUCHI ROTARY CLUB

国際ロータリー第2770地区　
　　　　     第11グループ

第3041回
2023年1月26日配布

No.21

WeeklyReport

Since1959

川口 RC

●事務局
〒332-0012　
川口市本町1-18-5 NTTビル1F
TEL 048-222-0124　
FAX 048-222-0118
http://www.kawaguchi-rc.com
E-mail krc2770@plum.plala.or.jp

2022-23年度
会長:白井 靖　幹事:中村 大祐

題字：江連 俊裕

画：笠松 雅美

川口ロータリークラブ／週報_No.6／表／A3／2018.08.20入稿

●東京青山 RC へ MAKE-UP

●新年最初の例会　乾杯 !!

事業所：㈱ジェイコム埼玉･東日本 川口･戸田局
住　所：川口市並木 1-17-12
ＴＥＬ：048-258-6657
ＦＡＸ：048-258-6582
役職名：局長

山家 聡
やまけ   さとし

● クラブフォーラム①

リアル例会の開催が出来るように
なりましたが、例会へ多くの会員
が参加できるように 運営をサポー
トします。今後も例会運営が滞り
なく行われるようにサポートして
まいります。
また、海外の姉妹クラブとの交流
や帰国した元留学生との交流も、
ＩＴを通して活発に行いたいと思
います。

IT 委員会 委員長　下舘貴子
市産品フェアの参加をしました
。広くロータリーの活動をアピ
ールさせることができたと考え
ます。同時に外から見えるロー
タリークラブへの認識を把握(一
般の方からのアンケート)できま
した。
他にも会員同士の連帯が深まる
有意義なイベント(職場訪問)な
ども企画していきたい。

職業奉仕委員会 委員長　篠田元一


